
  
BCH.- 

TERCERA 

" ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y SUSCRITO Y REFORMA DE 
ESTATUTOS SOCIALES 

NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A. 

03 DE DICIEMBRE DEL 2014 

USD $ 2.400.000,00 

QUITO, A 03 DE DICIEMBRE DEL 2014 

E



RAZÓN: 
FACTURA No. 002-0001-000995 
EL NOTARIO: 

ACTO O CONTRATO 

    
ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y SUSCRITO 
REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COTOPAXI NEGOPAXI 

SOCIEDAD ANONIMA 

FECHA: 

OTORGADA EL 03 DE DICIEMBRE DEL 2014 

OTORGADA POR: 

1792464072001 NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A. BENEFICIARIO 

OBJETO: 

AUMENTO DE CAPITAL Y SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COTOPAXI 
NEGOPAXI SOCIEDAD ANONIMA. 

CUANTÍA: 

USD $ 2.400.000,00 

UBICACIÓN: 

CANTON: QUITO 
PROVINCIA: PICHINCHA 

DI: 04 COPIAS 

BCH.-



  

DRA. GABRIELA CADENA LOZA | 
QUITO - ECUADOR :-.. 

2014-17-01-32-P- 

ESCRITURA PUBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

SOCIALES DE 
A i 

OS 

NEGOCIOS COTORA NEGOPAXI 
    

  

  

    

E a 2 at 

DICIEMBRE: DEL ANO OS Mito, no La 

  

    
    Y mes 

COTOPAXI O E ANÓNIMA? "DE CONFORMIDAD 

CON EL NOMBRAMIENTO QuE a yo HABILITANTE SE INCORPORA A 

ESTA ESCRITURA, QUIEN ES MAYOR DE EDAD, DE ESTADO CIVIL 

SOLTERO, DE PROFESIÓN/ OCUPACIÓN EJECUTIVO EMPRESARIAL, DE 

NACIONALIDAD PERUANA, DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE LIMA, DE 

PASO POR ESTA CIUDAD DE QUITO.- EL COMPARECIENTE ES DEL 

ESTADO CIVIL Y NACIONALIDAD QUE QUEDA INDICADO, 

   



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

LEGALMENTE CAPAZ Y HÁBIL PARA CONTRATAR Y CONTRAER 

OBLIGACIONES A NOMBRE DE SU REPRESENTADA, A QUIEN DE 

CONOCER DOY FE, EN VIRTUD DE HABERME EXHIBIDO SU 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD, CUYAS COPIAS FOTOSTÁTICAS 

DEBIDAMENTE CERTIFICADAS POR MI LA NOTARIA SE AGREGAN. 

ADVERTIDO EL COMPARECIENTES, ¡POR MI LA NOTARIA, DE LOS 

ERECIOS Y RESULTADOS DE ESTA EScRrURA ASÍ COMO EXAMINADO 

  
“ y eS L SUSE Y op DE 

  

RA” as | 

En 

DEL DOS MIL CATORCE, SE AS lcAñA COMO HABILITANTE. EL 

COMPARECIENTE ES LEGALMENTE CAPAZ Y HÁBIL PARA CONTRATAR 

Y CONTRAER OBLIGACIONES A NOMBRE DE SU REPRESENTADA, 

QUIEN LIBRE, CONCIENTE Y VOLUNTARIAMENTE CONVIENE EN LA 

SUSCRIPCIÓN DE ÉSTA ESCRITURA.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES: UNO) 

 



  

DRA. GABRIELA CADENA LOZA , 
QUITO - ECUADORY Y 

A 

LA COMPAÑÍA NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI SOCIEDAD . 

4 30 A 

ANONIMA, ES UNA EMPRESA QUE SE CONSTITUYÓ MEDIANTE 

ESCRITURA PÚBLICA CELEBRADA EL DÍA CUATRO DE SEPTIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL TRECE ANTE El SEÑOR DOCTOR ROBERTO DUEÑAS 

MERA, NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO, 

DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL no MERCANTIL DE QUITO EL DÍA 

   
DOS), AEDÍ 
e EE 288, 

10 D AUÑÍO DEL 

  

    

   

  

   

    

VÁ pi RAÑO)
 he mi o 

Al sd O DENOVENTA Y NUEVE MIL 
1 9? 

$. (US$ 99.990), EQUIVALENTE A 

RAMÍREZ SIMANCAS, POSEE UN CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO DE 

DIEZ DÓLARES (US$ 10), EQUIVALENTE A UNA ACCIÓN (1) DE DIEZ 

DÓLARES.-  TRES.- MEDIANTE ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE 

NUEVE MIL NOVECIENTAS E TÁ Y NUEVE ACCIONES (9999) DE . 

DIEZ DÓLARES CADA UNA; - ACCIONISTA FELIPE LEONARDO . 

   



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

ACCIONISTAS LLEVADA A CABO EN ESTA CIUDAD EL DÍA MARTES 
DOS DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO DOS MIL CATORCE, LOS 
ACCIONISTAS EN FORMA UNÁNIME ACORDARON LO SIGUIENTE: A) 
AUMENTAR EL CAPITAL SUSCRITO DE LA EMPRESA, QUE ACTUALMENTE 
ES DE CIEN MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ( US$ 
100.000), A DOS MILLONES QUÍNIENTOS MIL DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 2.500.000); B) QUE DIO 

o. SEA 0e CrEpRiEd, "A FORMA SIGUIENTE; de (0 

y APORTES 

  
pre 

$ a SE 

d des EsepTE AÑO DOS 
E A - 

TE SEÑOR RAMÓN 

ESTE INSTRUMENTO Y DECLARA ** AUMENTAR EL CAPITAL SUSCRITO 

Y PAGADO DE LA COMPAÑÍA EN LA SUMA DE DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, MEDIANTE LA FORMA DESCRITA EN EL ACTA DE JUNTA 

UNIVERSAL DE ACCIONISTAS YA REFERIDA; B) A CONSECUENCIA DE 

 



DRA. GABRIELA CADENA LOZA y 
QUITO - ECUADOR 

DICHO INCREMENTO, EL NUEVO CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO DE 

NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI SOCIEDAD ANÓNIMA SERÁ DE 

DOS MILLONES QUINIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA (US$ 2.500.000): C) SE REFORMA EL ARTÍCULO SEIS DE 

LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA, EL MISMO QUE DIRÁ: * 

ARTÍCULO SEIS.- DEL CAPITAL: EL [CAPITAL DE LA SOCIEDAD ES DE 

DOS MILLONES QUINIENTOS MIL; 0 DE LOS ESTADOS Le 

    ne DEE PRESEÑTE” AUMENTO DE” CAPI 

CUADRO: DE: “INTEGRACIÓN +: DEL. “CAPITAL SUSCRITO ¿DE LA 

COMPAÑÍA, QUEDA ESTRUCTURADO. DE LA SIGUIENTE MANERA: : 
  

  

  

  

  

     
    
          

99.99% 

RAMIREZ 0.01% 
LEONARDO 

TOTALES 100 %   
  

  

  

         

  TERCERA.- DECLARACIONES: 2 LOS. ACCIONISTAS, AL IGUAL QUE EL 

DOCTOR ESTUARDO RAMÍREZ MOLÍNA QUEDAN AUTORIZADOS PARA 

REALIZAR TODOS LOS ACTOS NECESARIOS A FIN DE OBTENER LA: 

INSCRIPCIÓN DE ESTA ESCRITURA, EN EL REGISTRO MERCANTIL DE 

QUITO.- SE AUTORIZA A LA SEÑORA NOTARIA TRIGESIMA SEPTIMA DEL 

CANTÓN QUITO, SENTAR RAZÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA, AL 

Es
 

yu 

p
a
 

A 

   



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE LA 

EMPRESA DE LA REFERENCIA, COMO CORRESPONDE LEGALMENTE: Y 

SE SOLICITA AL SEÑOR REGISTRADOR MERCANTIL DE QUITO, LA 

INSCRIPCIÓN DE ESTA ESCRITURA PARA QUE SURTAN LOS EFECTOS DE 

LEY. B) El SEÑOR RAMÓN MOLLA MIRANDA, EN LA CALIDAD EN LA 

QUE COMPARECE, DECLARA ÉAJO JURAMENTO: B. UNO.- LA 

CORRECTA INTEGRACIÓN DEL A AITAL SUSCRITO Y PAGADO EN UN 

CIENTÓ) POR CIENTO, DE SU REPRES SENTADA, QUE A LA FECHA] SDE 

DOS MILONES QUINIENTOS MIE “POLARES DE LOS eTÁBOSAiDOS 

DE AMERIC CÁfluss 2.500. 000: 5. BOS. » SONPARÍA QUE 

   

    

          

   

Erase 

E pan DEUDORA 

PÚBLICA.- HASTA má TS MINU | 
POR EL SEÑOR DOCTOR e UARDO Se RAMÍREZ MOLINA, 

PORTADOR DE LA MATRÍCULA “PROFESIONAL DEL COLEGIO DE 

ABOGADOS DE QUITO, INSCRITO BAJO EL NÚMERO DOS MIL 

NOVECIENTOS VEINTE Y OCHO Y DEL FORO DE ABOGADOS NÚMERO 

DIECISIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE TRES CUATRO. PARA 

LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE ESCRITURA, SE OBSERVARON LOS 

  



  

Lada o , 
DRA. GABRIELA CADENA LOZA > 

QUITO - ECUADOR 

  

: PRECEPTOS Y REQUISITOS PREVISTOS EN LA LEY NOTARIAL; Y, LEIDA 

5 QUE LE FUE AL COMPARECIENTE POR MI LA NOTARIA, SE RATIFICA Y 

p FIRMA CONMIGO EN UNIDAD DE ACTO, QUEDANDO INCORPORADA 

EN EL PROTOCOLO DE ESTA NOTARIA, DE TODO CUANTO DOY FE.- 

  

    

   
RAMON:MÓLLA MIRANDA 

5 EN 
Pasaporte Pervano ++   

      

    
 



. 
2 

Y
0
>
>
>
7
9
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
0
9
 
2
2
0
6
1
0
6
2
9
0
0
6
8
 
3
4
2
>
>
2
1
 
S
8
0
£
9
 

| 
o 

4 
o
 

I
I
I
 

I
I
A
 
A
A
A
 >>) 

A)NOMV 
NA? > 

V
O
N
V
U
 
IN 

> VU I
T
O
W
A
U
 

IDA 

 
 

         

p 
* 

o
,
 

m
e
o
 
e
 

l 

( 
E
 

* ¿rLos0s 
ano 

. 
.. 

e
 

E 
go" 007$ 

ys 
A
v
a
o
s
f
r
o
n
a
i
o
a
0
o
 

Sqroctan 
NS. s

i
g
a
s
 

, 
e 

.
.
 

e 
E
S
 

goteo 
l
s
a
n
r
a
s
c
o
 

i 

1
.
 

E 
u
n
a
s
 

os6ubQ/St. 
9 

: 
c1s80G9 

: 

j 
: 

5 
m
.
.
.
 

. 
s
E
 

Ps 
A
 

p
e
s
c
a
r
.
 

¿05 
olsuro 

t
a
n
t
e
s
 

a
o
 

) 
. 

E
 

- 
-. 

NONHVY 
v
O
N
v
a
r
d
e
 ¿
I
O
 

- 

“el 
¿
A
d
a
m
 

(orapcap 
 — 

a
 

<QUYavdL 
Le 

es 
. 

    

canvi 
Y p
i
l
a
 

A
T
E
N
 

EEIADRA 
S
A
M
O
A
.
 

: 
ERA 

     

V
O
N
V
A
 
TU 

V
I
1
0
W
 

E
A
 

l_awogusva_) 
| 

Nu3d 
130 

VINENdIS 
O
 

A 

     

   

   
 

  

WR A de 

             

  

   
 

MA SEGUNDA 
ms 

 
 

   

  
 
 

Í 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

“ego 
¿le 

ENTRADA 
QUITO. 

: 
. 

c
o
p
 

é 
éd-éálR 
r
s
 

sto 
m
u
 

n
a
 

o 
.. 

.
 

4 

i
z
 

* 
O
 

.* 
. 

Y 
7 

PO4s 
N
e
s
)
 

o
 

>
 

u
e
]
 

. 
. 

: 
e 

e 
0
 

p
y
 

: 
mn 

. 
.
.
 

C
u
a
 

p 
“
y
 

Por5 
¿
(
0
 

z
|
 

O
 

Y
)
 

.
.
.
.
 

A
 

- 
” 

"2 
.
.
.
.
 

. 
s
 

a
 

o! 
Ty 

a
 

: 
: 

E
L
E
 

e
s
 

AIMSPO1S 
po 

E
S
 

2 
b 

Zo 
> 

| AIMSRÍÍIS 
MIGRACION AIMSPO15 

E
S
 

) 
: 

: 
daa 

e 
. 

PL 
O
m
 

$ 
D
s
:
 

E
)
 

a
i
o
 

7 
¿
2
 

> 
e 

O
 

.... 
t
r
 

a
 

ES 
/ 

l
o
z
 

5
8
:
7
3
;
 

E
S
 

N
E
s
y
 

El 
2
0
 

t.: 
E
 

COPEBER 
: 

2
 

Z
.
 

e. 
. 

€ 
Ca 

Er 
E 

e
:
 

=
:
 

z 
|: 

o 
m
s
.
”
 

corres 
5
 

us 
E
:
 

E 
R
N
A
:
 

: 
: 

S
S
 

3 
cd 

un 
b
s
 

. 
Q
u
?
 

o: 
5, 

. 
.. 

a
s
 

o
 

S
;
 

e 

2
0
o
0
Y
 

m
:
 

8 
$ 

Í
B
2
L
3
 

e: 
o 

E
 

z z 
A 

b
i
t
e
 
i
3
o
 

j 
e
 

L
E
S
 

s 
“
.
.
0
0
%
 

z 

p
o
 

S
o
r
a
 

S 
E
 
A
Q
E
N
 

O 
2
0
 

1
5
 

D
A
L
 

E
Z
 

Y
A
O
I
 

B
O
S
 

Zu 
X
D
R
 

¿
2
 
E
O
O
o
 

J
i
c
t
r
>
-
 

2
0
0
 

terror. 
L
A
A
 O
 

brieta 
Sutra



e 

y 
€ 2640 ar ru «nto ». a 

» ae er se te e 
e E .. 
r e zz. * . » 

s £ re ex .. + 

es ctas gr ar .. * 

  

RATON: EM OVIETUD DS LA FACULTAD PREVISTA EN F 

NUMERAL QUIRTO DEL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA LES 
NOTARIAL DOY FE Y CERTIFICO QUE El PRESENTE t: 
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE EXHIÉIDO Si 

DEVOLVIÓ | INTERESADO Y QUE OBRA DE LA boo....... 
FOJAS) UTIL ESTA 1 GA EA A 

   

    

  

   
. Gabriela MÁ SEGUNDA 

AT QUITO + ECUADOR 
     

Lal 2 

e e 

      
    
    

    

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 
COMERCIO E INTEGRACION 
DIRFCCION GENERA 
DE LXTRANJERI 
NO INMIGRANTES 

Reg. N*: a UP 

Actividad: La 

Valido Hasta: . parodia vara



DIRECCION DE EXTRANJERIA - QUITO M7 
CERTIFICADO DE EMPADRONAMIENTO DE 

EXTRANJEROS de Mnisterio 
o Relaciones NO INMIGRANTES N” 4140/ 2014 y Moviidad H 

  

REVISADOS LOS ARCHIVOS DE ESTA DEPENDENCIA CONSTA: 

DATOS PERSONALES: 

NOMBRES Y APELLIDOS: Ramon Molla Miranda 

  

IDENTIFICACIÓN: 6308512 
NACIONALIDAD: PERUANA 
LUGAR DE NACIMIENTO: LIMA 
FECHA DE NACIMIENTO: 29 de junio de 1990 
SEXO: Masculino 
ESTADO CIVIL: Soltero 

DATOS VISA: 

CATEGORÍA VISA: 12 VI EXT 
NÚMERO DE VISA: VNCYIIJJ 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — 
FECHA DE INGRESO AL PAÍS: 25/08/2014 
VISA VÁLIDA POR: 729 DIAS 
ACTIVIDAD QUE DESARROLLARÁ: TRABAJO 
NÚMERO DE EXPEDIENTE: 1239901 

UNIDAD QUE OTORGO VISA: OFICINA CONSULAR DEL ECUADOR EN LIMA 

OBSERVACIONES: 
REGISTRO DE VISA 

QUITO,25 de agosto de 2014 

==. 
CARLOS ANDRES MARTINEZ BOLAÑOS :3 vintuo ts La FACULTAD PREVISTA Eh Fi 

COORDINADOR ZONAL 9 (EyWeral QUINTO DEL ARTÍCULO DIECIOCHO DE LA L: 
NOTARIAL DOY FE Y CERTIFICO QUE EL PRESENTE ' 

  

Usuaro Creación, VANESSA ELIZABETH MORA FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE EXHISIDO £ 
TEVOL ¿HS sr ATERESADO Y HE ESRA DE AA reso 
F val (5) vn 5 

07 Dit UN 
AMARO ORAR AS AA O ARI N RANA nr ANI Oga pena rr narrar roer nao 

    A SEGUNDA 
a ¡Gabriela Calend oo. 

197 . AA QUITO + ECUADOR 

 



NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI .> 
SOCIEDAD ANONIMA 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A. 

En la ciudad de Quito, hoy martes dos de diciembre del año dos mil catorce, en 

el domicilio principal de la sociedad NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A., ubicado 
en la calle Reina Victoria N25-33 y Av. Colón, siendo las 11h30, se instalan en reunión 
de Junta General Universal de Accionistas de la compañía, los Señores Ramón Mollá 
Enguidanos, Accionista y Presidente de la Sociedad; Señor Felipe Leonardo Ramírez 
Simancas, Accionista y Señor Ramón Molla Miranda, en su calidad de Gerente 
General, siendo los comparecientes poseedores de las Acciones, según la siguiente 
Lista de Asistentes: 

  

  

  

  

    

ACCIONISTAS CAPITAL ACCIONES % 
SUSCRITO Y 
PAGADO 

MOLLA ENGUIDANOS RAMON US $ 99.990 9999 99.99% 

RAMIREZ SIMANCAS FELIPE | US $ 10 1 0.01% 
LEONARDO 

TOTALES US$ 100.000 10.000 100 %         
  

Constatada la presencia del cien por ciento del capital social, de conformidad con la ley y 
los estatutos sociales, los concurrentes por unanimidad aceptan constituirse en Junta 
de Accionistas, con el carácter de Universal. Actúa como Presidente de la Junta de 
Accionistas el Presidente de la Sociedad Señor.Ramón Molla Enguidanos y como 
Secretario el Gerente General Señor Ramón Molla Miranda. 

Por Secretaría se procede a dar lectura al Orden del Día a fin de que se pronuncien los 
señores accionistas: 

1.- Aumentar el Capital Suscrito, en la suma adicional de dos millones cuatrocientos 
mil dólares de los Estados Unidos de América y por ende, reformar los Estatutos 
Sociales de la Compañía. 
2.- Autorizar al Gerente General de la Compañía o al Presidente, para que suscriba la 
correspondiente escritura pública de Aumento de Capital Social Suscrito y Reforma de 
Estatutos Sociales de la empresa. 
3.- Autorizar al Doctor Estuardo René Ramírez Molina para que a nombre de la 
Sociedad ejecute todos las actuaciones y formalidades legales necesarias para que 
surtan efectos las decisiones de esta Junta, incluyendo la facultad de solicitar al Señor 
Registrador Mercantil del Cantón Quito, proceda a inscribir dicha escritura de aumento 

de capital y de reforma de estatutos sociales en el Registro Público a su cargo, para 
que surtan los efectos de ley. 

Los presentes aceptan la celebración de la agenda planteada, de manera unánime. 

Aprobado que fuere el orden del día se pasa al primer punto: 

4.- AUMENTAR EL CAPITAL SUSCRITO, EN LA SUMA ADICIONAL DE DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA Y POR ENDE, REFORMAR LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 
COMPAÑÍA: 

  

a 

Y



NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI 
SOCIEDAD ANONIMA 

En cuanto al primer punto del orden del día planteado, el Accionista Felipe Ramirez 
Simancas expone a la Junta que es conveniente para los intereses de la empresa, 
aumentar el capital suscrito de la Compañía, pues, la realidad económica y comercial 
de la empresa y del país, lo exigen, lo cual pone a consideración de la Junta. El 
aumento del capital permitirá capitalizar los aportes realizados por el Accionista 
Ramón Molla Enguidanos a la fecha y mantener una permanente línea de crédito y 
con ello, la liquidez que se requiere para los proyectos futuros de la empresa. 
Considera que existen aportes de uno de los Señores Accionistas, del Señor Ramón 
Molla Enguidanos, contabilizados en la cuenta de aportes para futuras 
capitalizaciones, como inversión extranjera directa, que deberían utilizarse para el 
aumento propuesto, sugiriendo que el aumento de capital sea de dos millones 
cuatrocientos mil dólares de los Estados Unidos de América, con lo cual, sumado al 
capital existente que es de cien mil dólares de los Estados Unidos de América, el 
capital suscrito ascendería en total a dos millones quinientos mil dólares.- El 
Presidente de la Junta de Accionistas pide a los Asistentes expresen si desean 
presentar otra moción que deba considerar la Junta de Accionistas. Concedido un 
receso para el análisis, los Señores Accionistas no presentan otra moción alternativa. 
En consecuencia, el Presidente de la Junta pide se proceda a votar sobre la moción 
presentada. Luego de varias deliberaciones, la Junta de Accionistas RESUELVE 
DE FORMA UNANIME: Aumentar el capital suscrito de la empresa, que actualmente 
es de cien mil dólares de los Estados Unidos de América, a dos millones quinientos 
mil dólares de los Estados Unidos de América, es decir, un incremento de dos 
millones cuatrocientos mil dólares de los Estados Unidos de América, mediante 
compensación de créditos capitalizando los aportes realizados ya por el Accionista 
Ramón Molla Enguídanos, como inversión extranjera directa, contabilizados en la 
cuenta de aportes para futuras capitalizaciones, por la suma de US$ 2.400,00 
dólares, que es el aumento de capital que se aprueba en forma unánime. El restante 
Accionista Felipe Ramírez Simancas, renuncia a su derecho de participar en este 
aumento de capital. 

Una vez registrado el aumento de capital propuesto, el cuadro de integración de la 
compañía, quedará estructurado de la siguiente manera: 

  

  

  

  

    

ACCIONISTAS CAPITAL ACCIONES % 
SUSCRITO Y 
PAGADO 

MOLLA ENGUIDANOS RAMON_ | US$ 2.499.990 249.999 99.99% 
RAMIREZ SIMANCAS FELIPE US $ 10 1 0.01% 

TOTALES US$2.500.000 250.000 100 %         
  

Como consecuencia del presente aumento, se aprueba unánimemente la reforma al 
artículo seis de los Estatutos Sociales de la compañía, el mismo que dirá: “ Artículo 
seis.- Del Capital: El capital de la sociedad es de DOS MILLONES QUINIENTOS 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 2.500.000), dividido 
en doscientas cincuenta mil acciones ordinarias, nominativas e indivisibles de diez 
dólares cada una.- El capital se encuentra suscrito y pagado en un ciento por ciento 
El capital podrá aumentarse o disminuirse de conformidad con la ley”. 

2.



  

NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI ;7 
SOCIEDAD ANONIMA 

Los Accionistas presentes en esta Junta, de conformidad con la ley, declaran bajo 
juramento sobre la correcta integración y pago del capital social, referido en esta” : | 
Junta de Accionistas. 

2.- AUTORIZAR AL GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA O AL PRESIDENTE, 
PARA QUE SUSCRIBA LA CORRESPONDIENTE ESCRITURA PÚBLICA DE 
AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
SOCIALES DE LA EMPRESA: 

En cuanto al segundo punto del orden del día, el Presidente de la Junta mociona que 
es necesario y conveniente que la Junta de Accionistas de la expresa autorización al 
Gerente General para que en cumplimiento de lo resuelto proceda a suscribir la 
correspondiente escritura pública de aumento de capital y de reforma de estatutos 
sociales para que luego se la inscriba la misma en el Registro Mercantil de Quito, 
domicilio principal de la Compañía. Pide que si consideran necesario se presente otra 
moción. El Accionista Felipe Ramírez Simancas se permite también mocionar que esta 
autorización alcance también al Presidente de la Sociedad. Presentadas las dos 
mociones, el Presidente de la Junta pide a los Señores Accionistas se pronuncien 
sobre las mociones presentadas. Luego de varias deliberaciones, la Junta de 
Accionistas RESUELVE DE FORMA UNANIME: con el voto favorable del 100 % de 
los accionistas presentes, autorizar expresamente al Presidente o al Gerente General 
de la Sociedad, para que suscriban la escritura pública de Aumento de Capital Social 

Suscrito y Reforma de Estatutos Sociales de la empresa, con lo cual se perfeccionará 
y legalizará lo decidido en esta Junta. 

3. » En cuanto al tercer punto del orden del día, la Junta acuerda con el voto unánime 
favorable de los accionistas presentes, autorizar de manera expresa al Doctor 
Estuardo René Ramírez Molina para que a nombre de la Sociedad ejecute todos las 
actuaciones y formalidades legales necesarias para que surtan efectos las decisiones 
de esta Junta, incluyendo la facultad de solicitar al Señor Registrador Mercantil del 
Cantón Quito, proceda a inscribir dicha escritura de aumento de capital y de reforma 
de estatutos sociales en el Registro Público a su cargo, para que surtan los efectos de 

ley, de conformidad con las nuevas disposiciones legales reformatorias a la ley de 
compañías, constantes en el registro oficial suplemento $$ 249 de 20 de mayo 2014. 

No existiendo otros asuntos que tratar, se declara un receso para la redacción de la 
presente Acta. La Junta se reinstala a las 14n30 con el quórum original, se da lectura a 

ésta Acta y se la aprueba en todo su contenido. 

Para muestra de la conformidad a lo aprobado por la Junta y para la validez de la 
presente Acta de Junta, por tratarse de Junta Universal, la firman todos los presentes, 

  

   
     

   

   RAMON MOL A ENGUIDANOS FELIPE LESBRDO RAMIREZ SIMANCAS 
ACCIONISTA “ACCIONISTA 
PRESIDENTE ¿A JUNTA 

/ : 

RAMÓNAHÓLLA MIRANDA 
GERENTE GENERAL 
SECRETARIO DE LA JUNTA DE ACCIONISTAS 

a 

  

l
o



NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI 
SOCIEDAD ANONIMA Lat E La 

BTS               

Quito, 12 de Septiembre del 2013 

Señor: 

RAMON MOLLA MIRANDA 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

Por la presente, me es grato comunicar a Usted, que la Junta General de 
Accionistas de LA COMPAÑÍA NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A., en 
sesión del día 11 de septiembre de 2013, resolvió elegir a Usted, como 
GERENTE GENERAL de la compañía, para un período de TRES (3) años. 

De conformidad con los Estatutos Sociales, le corresponde al GERENTE 
GENERAL la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A., se constituyó mediante escritura 
pública otorgada ante el Notario Trigésimo Séptimo del Cantón Quito, el 4 de 
septiembre de 2013 e inscrita legalmente en el Registro Mercantil del Cantón 
Quito, el 10 de septiembre de 2013. 

Deseándole éxitos en su gestión. 

Atentamente, 

FELI O RAMÍREZ SIMANCAS 
Secretario Ad - Hoc 

En ésta misma fecha, acepto el nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

empresa NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI, para el cual he sido 
elegido.- Quito, a 12 de septiembre de 2013. 

RAMON MOLLA MIRANDA 
Pasaporte Peruano + 2948188 

 



                  

   

Ud e Ho 

HR. 
EN LA CIUDAD DE QUITO, DISTRITO METROPOLITANO, CAPITAL DE a 

REPÚBLICA DEL ECUADOR, ANTE MI DOCTOR ROBERTO DUEÑAS MERA, 

NOTARIO TRIGÉSIMO SÉPTIMO DEL CANTÓN QUITO, EN BASE A LA 

FACULTAD PREVISTA EN EL ARTÍCULO DIECIOCHO NUMERAL TRES DE LA 

LEY NOTARIAL VIGENTE, DOY FE QUE LA FIRMA Y RUBRICA QUE 

ANTECEDE CORRESPONDE A: RAMÓN MOLLA MIRANDA, PORTADOR DEL 

PASAPORTE NÚMERO 2948188, Y ES LA MISMA QUE DICHA PERSONA 

USA EN TODOS SUS ACTOS PÚBLICOS Y PRIVADOS. EL TEXTO DEL 

DOCUMENTO QUE ANTECEDE NO ES DE RESPONSABILIDAD DEL SEÑOR 

NOTARIO. CON LO QUE TERMINA LA PRESENTE DILIGENCIA NOTARIAL 

PARA CONSTANCIA DE LO CUAL FIRMA.- QUITO, VEINTE Y TRES DE 

SEPTIEMBRE DEL DOS MIL TRECE.- 

   Jn” EL NOTARIO 

TUD CE LA FACULTAD PREVISTA EN fl 
O DEL ARTÍCULO DIECIOCHO DE ¿AL REZON: ENVIA 

NUMERAL QUINT 

NOTARIAL DOY FE Y CERTIFICO QUE El PRESENTE ! 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE EXHIBIDO. € 

DEVOLVIÓ AL INTERESADO Y QUE OBRA DE Mo... 

FOJA(S) UTILES). 93 DIC 2014 
QUITO ensininranninninannannaror rre 

 



  taRegistro Mercantil de Quito. a Pen 7 
- de , y 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: ¿QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

33167 7 E 

39/2013 o 

“14945 2 - 

LIBRO DE NOM 

ATOS DEL[NOMBRAMI! 
DELACTO O 

[AUTORIDAD 

, DATOS DE | REPRESENTANTE o, TL oyo 

Identificación .: “Nombres y Apellidos món 

[-2948188:,-. - pa 

  

  MOLLA MIRANDA ) 

          
     ' "DATOS ADICIÓNALES: . E E o 
E CONST: FAM 3431 DEL US NOTARIA 37, 

  

    
  

tar 

    Ea a 

2 ' 

oa 
        " | 33 

_DÍREC cgóÑ DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR Be anos 
AN EN Y DOTA . Ñ : a o A , 

   

o
 

—- 
- 

.      
loa SACULTAD PREVISTA EN Fl NUMERAL Culto 02, AsñicuLO Dl CLA LES 

El ECIOCHO -HOTARÍA, DOY EE Y Cep TIFICO QUE EL PEA LE lA DEL DOCUMENTO ' QUE Hino, Si 0 OA INTERESADO 034 e AT 

  

o 
Mel ln nera ta ron 

  

     AM A 
'O7T, a o 

Moa RA AJOE EVA SEGUNDA 
e QUITO + Eliana     



    

  

  oquia: EL-BATAN Gallé: REINA VICTORIA Niimero: N25-33 intersección: AV. 
DE E GUAYAQUIL Piso: 5 Oficina! 804A Referencia ubicación: JUNTO AL BANCO DE GUAYAQUIL 

0543.Emaik: negopaxiptllcok. com     
DOMIG yO ESPEC ÁL: 

OBLIGACIONES: TRIBUTARIAS; 

   “ANEXO ACCIONISTAS, 'ARTÍCIPES, SOCIOS, Mi 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

    

  

  
  

a ] > 
O 0 
E 

 



   
         O MATRIZ 

  

FEO. CIERRE: 

FEC: REINICIO: 

ALA CONSTRUCCION Y LA INDUSTRIA. 

5 EN FL 
NUMERAL” QUINTO DEL ARTÍCULO. DIECIOCHO DE LA LEY 
NOTARIAL DOY- FE Y CERTIFICO QUE El PRESENTE Es. 
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO QUE -EXHIBIBO SE-. 
DEVOLVIÓ AL INTERESADO Y QUE OBRA. DE .. UM comas 
FOJA(S)UTIL(ES), 03 DIC 0 

GUITO, brrersrorrnncarrecis senerrs ro rias encarar snanarasos 

   
N > EIA 

> = 

Dra Gabrieta pe SN QUITO + ECUADOR 

   

  

         
    

  

E Ad 
6 

pp 

o y CtEicaoO $e        

A 
A
R
R
E
 

e 
e A

 

  

  

 



DRA. GABRIELA CADENA LOZA « 
QUITO - ECUADOR ” 

m
—
 

Y 
> 

a 
e
 1
 

torgó en esta Notaria, y en fe de ello confiero, esta- 

TERCERA copia certificada de la ESCRITURA PÚBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y SUSCRITO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS SOCIALES DE COTOPAXI NEGOPAXI 

SOCIEDAD ANONIMA, otorgada por el señor RAMÓN MOLLA 

MIRANDA, EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL.- 

Debidamente sellada y firmada en Quito, a tres (03) de Diciembre del 

año dos mil catorce.- 

  

  

La Not na 

  

ud 17    

 



  

» Registro Mercantil de Quito 
O 

¿o
 

s
o
s
y
a
n
d
 

, 

ea
 

ec G
a
 

Qs
 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 85112 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS 

DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

    
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 57606 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: £:] 30/12/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: . 6146 
REGISTRO: -= O o + LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL. 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: Po : 
Identificación | Nombres Cantón de .- - | Calidad en que | Estado Civil 

Domicilió comparece - 
6308512 MOLLA No REPRESENTANTE | No 

MIRANDA — | Detérminado | LEGAL.” > Determinado ' 
RAMON Lo     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

        
  

NATURALEZA DELACTO O | AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE 

CONTRATO: E O Z ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE SOCIEDAD 

¿73 7 | ANONIMA (NO ASOCIADA) ' 
FECHA ESCRITURA: * | 03/12/2014 7 
NOTARÍA: ¿, | NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA 
CANTÓN: “| QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: “¿NO APLICA 

FECHA RESOLUCIÓN: ¡| NO APLICA 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: NO APLICA 
NOMBRE AUTORIDAD QUE NO APLICA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 
PLAZO: .: Q 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NEGOCIOS COTOPAXI NEGOPAXI S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 2400000,00 
Capital 2500000,00 

Página 1 de 2 

1044182 

IMP: IGM. 11-14.ea



» Registro Mercantil de Quito 
330 La 

5. DATOS ADICIONALES: , 

SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 3431 DEL REGISTRO MERCANTIL 

DE 10 DE SEPTIEMBRE DE 2013, TOMO: 144 

  

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2014     

    

   
   

AB. JENIFFER PATRICIA FIGUEROA ROBLES ¡DELEGADA - R SOLUCIÓN 002-RMO-2014) 

REGISTRADOR MERCANTIL D 1 CANTÓN aburro ¿ón eo, 

y % a 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: V. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE vue 
= 

Óó 

=., LP ¿7 $ 

il o 

/ 
o, 09 Quito , 

Página 2 de 2 

1044131 

  
1MP. GM. 11-14,e2


